
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1152A de 17 de abril de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 2 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.703, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre  a  alteração  do
Decreto  nº  8.547,  de  24  de
agosto de 2023, que designou
a  composição  do  Conselho
Municipal  de  Assistência
Social.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterada a alínea “a”, do inciso I, do artigo
1º,  do  Decreto  nº  8.547,  de  24  de  agosto  de  2023,
passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…):

I – (…):
a)  representante  da  Secretaria  de  Assistência  e

Desenvolvimento Social:
Titular: José Roberto Ferreira de Brito Junior;
Suplente: (...)”.

Art. 2º Fica alterada a alínea “f”, do inciso I, do artigo
1º,  do  Decreto  nº  8.547,  de  24  de  agosto  de  2023,
passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…):

I – (…):
f) representante da Secretaria de Justiça e Defesa da

Cidadania:
Titular: Vania Daiana Cristianini;
Suplente: Paulo Francisco Borges Junior”.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 15 de abril de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

PORTARIA SE Nº 46, DE 15 DE ABRIL DE 2023

Dispõe  sobre  a  designação  de
Servidores  para  o  Grupo  de
Trabalho  Intersetorial  para
elaboração do Plano Municipal de
Busca Ativa  e  Recomposição  da
Aprendizagem na Rede Municipal
de Educação de Jahu.

A Secretária de Educação do Município de Jahu, no uso
de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas;  e
Considerando a Recomendação nº 94 de 11 de outubro de
2027,  do  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  que
aconselha a adoção de medidas que promovam a busca
ativa  escolar  e  a  recomposição  de  aprendizagem
defasadas.

R E S O L V E:
Art.  1º  Designar  servidores,  em  parceria  com  a

Secretaria  de  Saúde  e  Secretaria  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social, para compor o Grupo de Trabalho
Intersetorial – GTI para a elaboração e implementação do
Plano Municipal de Busca Ativa Escolar e Recomposição das
Aprendizagens:

I – Secretária de Educação;

II – 01 (um) representante dos Diretores de Escola da
rede pública municipal de ensino:

a) Gabriel Minutti Bueno de Godoy;

III – 01 (um) representante do Conselho Municipal de
Educação – CME:

a) Orivaldo Candarolla;

IV – 01 (um) representante do Conselho Tutelar:
a) Eliane Pacheco;

V  –  Secretaria  de  Assistência  e  Desenvolvimento
Social:

a) Mayla Barchi Tamanini;

VI – Secretaria de Saúde:
a) Ellen Georgia Ghermandi;

VII – Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e
Adolescentes – CMDCA:

a) Mônica Menin Martins.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Jahu, em 15 de abril de 2024.

________________________________
Profª Drª Elenira Aparecida Cassola

Secretária de Educação
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 3 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Determina o ponto inicial das vias que especifica.

O  Secretário  de  Habitação  e  Planejamento  Urbanístico,  considerando  os  termos
constantes no Decreto n. 8.586, de 23 de Outubro de 2023 e no uso de suas atribuições legais,
DETERMINA o ponto inicial das vias que especifica do Condomínio Residencial Vedelago I, aprovado
conforme Decreto n. 7.822, de 20 de Outubro de 2020, e do Condomínio Residencial Vedelago II ,
aprovado conforme Decreto n. 7.823, de 20 de Outubro de 2020 :

Condomínio Residencial VEDELAGO I
Via Pública                                                                                   Ponto Inicial                                                                      
Via Fossalunga                                                                          Avenida Lauro Fraschetti
Via Fanzolo, Via Casacorba,  Via Barcon,
Via Albaredo                                                                             Via Fossalunga

Condomínio Residencial VEDELAGO II
Via Pública                                                                                   Ponto Inicial                                                                      
Via Sant’Agata                                                                          Avenida Lauro Fraschetti
Via Sant’Anna, Via Montello, Via Cavasagra,
Via Carpenedo, Via Pozzobon                                           Via Sant’Agata

Jaú, 16 de Abril de 2024.

Norberto Leonelli Neto
Secretário de Habitação e
Planejamento Urbanístico

“ JAÚ CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                              “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

Rua Paissandu, 444 - Centro - Jaú - SP
Telefone: (14) 3602-1720

www.jau.sp.gov.br
SHPU

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E
PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico
Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

http://www.jau.sp.gov.br/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 4 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 5 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 6 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 7 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 8 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 9 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos
interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 101/2024
OBJETO: DARIFENACINA 15MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.063,80
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  297/2024

OBJETO:  SOLICITA  SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO
(TROCA DE VIDRO) DE VEÍCULO FIAT DOBLO, PLACA
EEF-3080, ANO 2009

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 333,33
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de ABRIL de 2024
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos
interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 346/2024
OBJETO:  SERVIÇO  DE  ENVELOPAMENTO  DE

VEÍCULOS E  DE  LONA DE  IMPRESSÃO DIGITAL  DE
TAMANHO 600X150

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.066,68
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO)A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos
interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 368/2024
OBJETO:  AQUISICAO  DE  08  HDs  01  TB  PARA

SERVIDOR (VERIFICAR ESPECIFICAÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.587,81
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 393/2024
OBJETO:  FRALDA  GERIÁTRICA  XXG  –  2.7OO

UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 10.647,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 397/2024
OBJETO:  FRALDA INFANTIL  PAMPERS PREMIUM

CARE PANTS TAMANHO XXG – 540 UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.313,51
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 10 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 399/2024
OBJETO:  APARELHO  CPAP  –  AUTOMÁTICO

AIRSENSE (MÁSCARA TAMANHO MÉDIO 15 L/M DE
VAZAMENTO, ACEITÁVEL 24 L/M)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.866,70
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 446/2024
OBJETO:  CPAP  AUTOMÁTICO  AIRSENSE  S10  –

RESMED+MÁSCARA  IVOLVE  F51  –  BMC  –  COM
UMIDIFCADOR

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.863,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  454/2024

OBJETO:  SOLICITA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO DE FIGURINOS

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 10.301,46
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de ABRIL de 2024
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  275/2024

OBJETO: AQUISICAO DE KIT DE PAS E DISCO DE
FLOTAÇÃO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.086,67
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  411/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTAÇÃO DE 04 (QUATRO)
PNEUS 195/70-15 C, E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$2.692,50 (DOIS MIL,
SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  420/2024

OBJETO: AQUISICAO DE CHAPAS GALVANIZADAS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.824,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 11 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  367/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 TOUCA DE ELÁSTICO
PARA ELETROENCEFALOGRAMA COM ELETRODOS DE
ESTANHO  (AG/AGCL)  PREDEFINIDOS  SEGUINDO  O
SISTEMA INTERNACIONAL 10-20.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.355,57 (DOIS MIL
TREZENTOS  E  CINQUENTA  E  CINCO  REAIS  E
CINQUENTA  E  SETE  CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  416/2024

OBJETO: AQUISICAO DE 10 (DEZ) GALÕES DE 3,6
L DE VERNIZ BRILHANTE PARA MADEIRA.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.327,07 (UM MIL,
TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  421/2024

OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONFECÇÃO  DE  ADESIVOS  PARA  MEDALHAS  E
ETIQUETAS PARA TROFÉUS, SENDO 5000 (CINCO MIL)
ADESIVOS  PARA  MEDALHAS  COM  IMPRESSÃO
DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO; 500 (QUINHENTAS)
ETIQUETAS PARA TROFÉUS COM MEDIDA 14X19 CM.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$5.696,67
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  422/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  3.000  (TRÊS  MIL)
FRASCOS  DE  DETERGENTE  NEUTRO,  500  ML.

VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  5.340,00  (CINCO
MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  423/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) BATERIA 75 AM
A BASE DE TROCA

VALOR  MÉDIO  EST IMADO:  R$  876 ,67
(OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E
SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 12 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MODALIDADE  N°  432/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO COM CARRO
DE SOM

VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  5.250,00  (CINCO
MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  440/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  2.000  (DOIS  MIL)
FRASCOS  DE  DETERGENTE  NEUTRO,  500  ML.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  3.560,00  (TRÊS
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  441/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1.000 ( MIL) FRASCOS DE
DETERGENTE NEUTRO, 500 ML.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$1.780,00 (UM MIL,
SETECENTOS E OITENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/04/2024 A 22/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 15 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  287/2024

OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  02  BATERIAS
RECARREGÁVEIS  3,5V  WELCH  ALLYN  72300  PARA
OFTALMOSCÓPIO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 610,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 18/04/2024 A 22/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de abril de 2024
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 020/2024.
PROCESSO N° 0300000819/2024-PG-3.
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  ELETRODOMÉSTICOS,

UTENSÍLIOS DE COZINHA, MÓVEIS E ELETROELETRÔNICOS
PARA A IMPLANTAÇÃO DA COZINHA PEDAGÓGICA DA EMEF
PROFª NORMA BOTELHO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º 156/2024 - AEF BID COMERCIO LTDA. –

CNPJ  Nº  42.468.977/0001-88,  sagrou-se  vencedora  dos
lotes 03, 05, 06, 11, 13, 16, 18, 19, 20, 21 e 22, no valor de
R$ 9.491,68 (nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e
sessenta e oito centavos).

ASSINATURA: 15/04/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 020/2024.
PROCESSO N° 0300000819/2024-PG-3.
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  ELETRODOMÉSTICOS,

UTENSÍLIOS DE COZINHA, MÓVEIS E ELETROELETRÔNICOS
PARA A IMPLANTAÇÃO DA COZINHA PEDAGÓGICA DA EMEF
PROFª NORMA BOTELHO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º  157/2024 -  EMBAPLAS COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA  DE  EMBALAGENS  LTDA.  ME.  –  CNPJ  Nº
17.864.155/0001-79, sagrou-se vencedora dos lotes 04, 07,
08, 09, 10, 12, 14, 15 e 17, no valor de R$ 1.185,71 (mil,
cento e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos).

ASSINATURA: 15/04/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 020/2024.
PROCESSO N° 0300000819/2024-PG-3.
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  ELETRODOMÉSTICOS,

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de abril de 2024 Ano XVIII | Nº 1152A | Página 13 de 14

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

UTENSÍLIOS DE COZINHA, MÓVEIS E ELETROELETRÔNICOS
PARA A IMPLANTAÇÃO DA COZINHA PEDAGÓGICA DA EMEF
PROFª NORMA BOTELHO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º 158/2024 - SOLDDINOX DISTRIBUIDORA

DE EQUIPAMENTOS LTDA. – CNPJ Nº 50.125.548/0001-36,
sagrou-se vencedora dos lotes 01 e 02,  no valor de R$
7.929,00 (nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e
sessenta e oito centavos).

ASSINATURA: 15/04/2024.
...........................................................................................................




		2024-04-17T19:52:25+0000




